D E Deutsch
Montageanleitung /
Mounting instructions
Druckmessumformer / Pressure Transmitter,
Einschraubsonde / Screw-in Transmitter
OEM-Druckmessumformer / OEM Pressure Transmitter
DMK 331, DMK 331 P, DMK 351, DMK 351 P,

 Bestellcode
Anschlussbelegung
Typenbezeichnung
Versorgung
Mess-
bereich
Signal
Serien-
nummer
Versorgung +
Versorgung –
UB
 A
p
I
Versorgung +
Signal +
UB
A /  V
p
I/U
Versorgung –
DMP 331
UUUU WARNUNG! Montieren Sie das Gerät immer im druck- und stromlosen Zustand!
UUUU WARNUNG! Verwenden Sie zur Abdichtung eine geeignete Dichtung, entsprechend dem Messstoff und dem zu messenden
Druck.
 Anschluss nach DIN 3852 Anschluss nach EN 837 NPT-Anschluss 1/4" Bördel
Kordelring: nur von Hand festschrauben
Schlüsselweite aus Kunststoff: max. 3 Nm
 G1/4" Stahl: ca. 5 Nm G1/4": ca. 20 Nm 1/4" NPT: ca. 30 Nm max. 10 Nm
 G1/2" Stahl: ca. 10 Nm G1/2": ca. 50 Nm 1/2" NPT: ca. 70 Nm
 G3/4" Stahl: ca. 15 Nm
 G1" Stahl: ca. 20 Nm
 G1 1/2" Stahl: ca. 25 Nm
 Milchrohr-Anschluss Clamp- und Varivent-Anschluss Flansch-Anschluss
- Zentrieren Sie den Anschluss in der  - Zentrieren Sie den Anschluss in der    Befestigen Sie den Flansch
  Aufnahmearmatur.   Aufnahmearmatur.   mit 4 bzw. 8 Schrauben (je
- Schrauben Sie die Überwurfmutter - Befestigen Sie das Gerät anschließend   nach Flanschausführung) am
  auf die Aufnahmearmatur.   durch ein geeignetes Verbindungselement   Gegenflansch.
- Ziehen Sie diese mit einem    (z. B. Halbring- oder Klappringverbindung) .
  Hakenschlüssel fest.   gemäß den vom Hersteller angegebenen
    Vorschriften.
Innengewinde M20x1,5 und 9/16" UNF (bei DMP 334)
Schrauben Sie Ihre Hochdruckverschraubung gemäß der Herstellervorschriften in das Innengewinde am DMP 334
und ziehen Sie es ordnungsgemäß fest.
UUUU GEFAHR: Das Hochdruckrohr dichtet metallisch in der Fase am Druckanschluss ab. Es ist keine weitere
Dichtung zulässig, da es sich hierbei um eine Hochdruckverschraubung handelt, von der bei falscher Montage
erhebliche Gefahren ausgehen können!
 MA_DMU-ES-OEM_010409
 D E Englisch
Montageanleitung /
Mounting instructions
Druckmessumformer / Pressure Transmitter,
Einschraubsonde / Screw-in Transmitter
OEM-Druckmessumformer / OEM Pressure Transmitter
DMK 331, DMK 331 P, DMK 351, DMK 351 P,
DMP 331, DMP 331i, DMP 331 P, DMP 333,
DMP 333i, DMP 334, DMP 343,
LMK 331, LMK 351, LMP 331, LMP 331i,
17.6XX, 17.6XX G, 18.6XX, 18.6XX G,
26.6XX, 26.6XX G, 30.6XX, 30.6XX G
Zentrale Westeuropa / International
Headquarters Western Europe / International
BD SENSORS GmbH
BD-Sensors-Str. 1
D - 95199 Thierstein
Deutschland / Germany
Tel.: +49 (0) 92 35 / 98 11-0
Fax: +49 (0) 92 35 / 98 11-11
Zentrale Osteuropa /
Headquarters Eastern Europe
BD SENSORS s.r.o.